Legata. Licentia fratres vel mo. fo. cxvij.

cto sunt promoti? Apparet q non: presertim si sunt ignorates: qz fm iura: im-
possibile nullum est obligatio. Et qz auctoritate apostolica sic determinatum est: vt
patet supra. §. quarto.

Legata.

Iuris 4. concessit: qz prelati fratrum mino. obserua. possint co-
munitate legata facta locis eiusdem ordinis ad vniū vsū
in aliū: sine scandalo tamē illorū ad quos solutio talū legatorū per-
tinet. o. fo. 62. Et ff. 66. conce. 95. Et ff. 95. conce. 37.

¶ Vide circa huiusmodi materia: aliqua in dictionib? Comutare: Collectoz
et Eleemosinas. §. 2. et Heredes: seu hereditas. §. 2. Et attende ad illa que ponun-
tur ibidem post omnes concessiones.

Licentia fratres: vel moniales.

Qualiter fratres mi. obser. possint ⁊ debeant licētiari a prelati ordinis: vel Collectoz,
a sede apostolica: vt licite valeant transire ad alium ordinē: vel ad conuen-
tuales: eiusdem ordinis: habetur supra in dictione Apostate in omnibus. §. vbi in
margine est hec dicitio Licentia: seu licentia. Et in dictione Conuentuales ffes. §.
1. Et in dictione Exēpti fratres: presertim in tribus. §. vltimis. ¶ Sed quomodo
moniales. s. Clare possint licētiari: vt ad alia monasteria eiusdē ordinis valeant
transire: seu alias: habetur in dictione Lantra monialium.

Innocentius 3. statuit: qz licet quibusdam monachis: seu
religiosis a sede apostolica sit indultum: ne

Ex iure coi,

postq̄ aliquis p̄fessus fuerit apud eos: ad aliū locū possit ip̄s inui-
tis: artioris etiā religionis obtenta transire: vt vnusquisqz fm apo-
stolum in ea vocatione permaneat in qua dignoscitur esse vocat?
qz tñ vbi spiritus dei est: tibi libertas: ⁊ que spiritu dei agūtur non
sunt sub lege: qz lex nō est imposta iustor: ea ratione v̄ hoc illis fuisse cōcessum: ne
quis ex temeritate vel lenitate in iacturā vel iniuriā sui ordinis: sub preteritu maio-
ris religionis ad aliū ordinem trāsuolaret: sicut frequenter constat a multis esse
presumptū: non quidē vt ei transeundi licentia denegetur qui eā cū humilitate ac
puritate duxerit postulandam: vt non ficte sed vere ad frugē melioris vite valeat
transmigrare. Talis ergo postq̄ a prelato suo transeundi licentiā postulauerit: ex
lege priuata (q̄ publice legi p̄iudicat) absolutus: libere potest sanctionis vite p.
positum adimplere: non obstantē p̄terua indiscreti contradictione prelati: qz pri-
uilegium meretur amittere qui concessa sibi abutitur potestate. Cum etiā Ro-
manus pontifex qui supremā in ecclesia obtinet potestatem: archiepiscopis: ⁊ epi-
scopis cedendi licentiā ex iusta causa petentibus: sine difficultate concedat. Quo-
circa (ait prefatus Innocētiss) nouerint vnuerſi quibus huiusmodi priuilegiū Hora,
est concessum: se ad concedendum licentiā transeundi taliter postulanti bus: de
iure teneri. Qz sicut subditus a prelato cum humilitate ⁊ puritate debet transeun-
di licentiā postulare: ne bonum obedientie contemere videatur: sic p̄fecto pre-
latus subdito sine difficultate ⁊ prauitate qualibet debet transeundi licentiā in-
dulgere: ne videatur propositum impedire diuinitus inspiratum. Si vero proba-
biliter dubitetur vtrum quis velit ad ordinem artiorē aut laxiorē ex charitate:
an ex temeritate transire: superioris est iudicium requirendū: ne forte angelus sa-

Loca fratrum.

Magister.

thane in lucis angelus se transformet. **Idem** in. c. Licet quibusdam. extra de regularibus.
Leo. 10. statuit qd nullus frater reformatus possit per quoscumq; prelati: m. ordi-
 nis: etiam ministrum generalem: mitti ad morandum ad aliquem
 conventum non reformatum: aut pro reformato non habitum. Excepto qd si ca-
 pitulis provincialibus videretur minus malum aliquem fratrem licetiarie ad no-
 dum reformatos q; ipm cum reformatis detineretali casu possint prelati mittere
 fratrem: seu fratres reformatos ad nondum reformatos. Inhibuitq; sub excōmu-
 nicationis late sententia pena omnibus r singulis conventualium secundum pri-
 vilegia vitentium: prelati ac fratribus: ne aliquē ex prefatis reformatis: nisi mo-
 do predicto recipere audeat. Similiter r dictis fratribus reformatis (sub eadez
 pena) ne ab obedientia suozum ministrozū vllatenus q; modo predicto recedat.
 B. sffo. 30. concessione. 100.

²
 Reformatio
 Conventuales
 fratres.

Excōmunicatio

Loca fratrum.

Collectio.

Qualiter fratres mino. possint recipere loca eis oblata pro sua habitatione
 vide supra in dictione Edificare. §. 4. et. 9. vsq; ad. 12. ac. 17. et. 18. et. 20.
 Et qualiter huiusmodi loca possint deserere: vide etiam vbi supra eades dictione.
 ne. §. 7. et. 13. et. 14. De immunitate vero locozum: seu domozum fratris: ac de pe-
 na inflicta contra facientes in eis aliquam violentiam: habetur supra in dictione
 Ecclesie fratrum. §. 3. De dignitate autē locozum que fratres mi. obser. inter cō-
 uentuales hfe debet: ponitur in dictione Processiones. §. 3. et. 4. et. 5.

Magister.

¹
 Gradus sco-
 lastici.

Martinus. 5. prohibuit: vt nullus frater mi. possit recipere gra-
 dum magistris: nisi perfecit cursum sibi pre-
 sum per constitutiones apostolicas: r ordinis: ac nisi alias ido-
 nens fuerit. b. sffo. 35. cōce. 40.
 De hoc multa alia posita sūt supra in dictione Gradus scolasti-
 ci: per totam.

Collectio.

²
 Electio.

Leo. 10. in bulla concordie statuit: qd fratres mino. conventuales eligant vñ
 fratrem super seipsoz: qui magister generalis fratrum conventualium
 in perpetuum appellari debeat. B. sffo. 32. conce. 105.

³
 Electio.

Idem Leo statuit: qd in singulis pvinchis deputati ad regimen fratrum mi.
 conventualium: vocentur magistri provinciales fratrum conventualium. Et qd binōs
 magistri a ministris provincialibus regularis obseruantie cōfirmationē electio-
 num de eis p tempore factarum petere teneantur: eo modo quo vicarij pvinchia-
 les olim de familia: seu de obseruantia nuncupati: antea a ministris provinciali-
 bus fratrum conventualium petere tenebantur. B. sffo. 32. conce. 106.

⁴
 Electio.

Idem Leo renouavit. cassauit: r annullauit: ac viribus penitus r omnino ca-
 rere decreuit electionē primi magistris generalis fratrum mino. conventualium:
 quam sub nomine ministri generalis fecerant fratres conventuales: ac nullā fuis-
 se declarauit: sed eam pro electione canonica magistris generalis cōfirmavit: r ap-
 probauit: ac si facta fuisset sub nomine magistris generalis conventualium. B. sffo.
 et rigelimo tertio. concessione. 116.

Abdicare.

Alexander 4. declarant: q mendicitas fratrum minorum et predicatorum est meritoria. Et q predicti fratres tam ab ijs quibus predicant: q̄ ab alijs possunt petere et recipere elemosinas. Ac q illi possunt: huiusmodi elemosinas eidē fratribus salubriter elargiri. b. ffo. 26. conce. 15.

¹
Pro fratribus
paucis. 7 ml

De hac materia vide supra in dictione Elemosina. §. 4. et. 5. ac. **Collector**
7. Et infra in dictione Paupertas.

Ministri.

Distinctio privilegiorum attinentium ad ministros.

Ontena in privilegijs respectu ministroꝝ: sic distinguuntur. Primo enim sunt ibi aliqua que particulariter pertinent ad ministrū generalem. Et hec habentur in dictione Generalis ordinis. Secūdo reperiuntur aliqua que attinent ad ministros puinciales: vel in particulari: aut in quibus est eis cōmūnis auctoritas cū generali. Et hec subdistinguntur. Nā quedā concernunt electionē: aut institutionē huiusmodi ministroꝝ. Ista autē habētur in dictione Electio. §. 4. et. 8. Et in dictione Cōfirmatio prelatorū. §. 2. Alia spectant ad auctoritatē eorū: cū collationes officioꝝ predicationis: et confessionis: et declarationes. Et hec cōtinentur infra. §. 1. et. 2. et. 4. et. 5. et in reliquis sequentibꝫ vsqꝫ ad. 11. Alia respiciunt eorūdem ministroꝝ facultatē ad conferendas nonnullas indulgentias. Et ista habentur in. §. 3. et. 12. Ultimo reperitur aliquid pertinēs ad huiusmodi ministroꝝ durationem. Hoc autem ponitur in. §. 13.

¹
Collector

Clemens 4. concessit: vt singuli puinciales ministri in suis puincijs cū diffinitioꝝ in puincialibus capitulis congregati: habeant plenam auctoritatem et facultatem examinandū: et approbandū fratres mino. in sacra pagina eruditos: et officium predicationis (deum habendo pre oculis) cōmittendū: si cut ex forma regule poterat solus minister generalis. b. fo. 56. Et ffo. 139. cō. 311.

¹
Predicatio

AD Clemens circa absolutiones fratrum concessit multa ministris: put late habetur supra in dictione Absolutio ordinaria quo ad fratres. §. secundo et quarto. et sexto. et nono. ac decimo.

²
Absolutio

Urbanus 5. concessit: q ministri puinciales de suis puincijs possint dare suffragia indulgentiarū: et orationum: ac beneficiorū spiritualium procuratoribus: et alijs quibuscumqꝫ personis deuotis: et benefactoribꝫ predicti ordinis. b. ffo. 261. conce. 671. Et ffo. 109. conce. 454.

³
Indulgentie

Sixtus 4. concessit generali: et puincialibus ministris fratrum mino. auctoritatem copiosam dispensandi cum suis subditis defectus natalium patientibus: et cum irregularibus: prout positum est ad longum supra in dictione Dispensatio. in. §. 10. et. 12.

⁴
Dispensatio

AD Sixtus concessit puincialibus carmelitarum: vt in suis capitulis possint inuitare fratres suos confessores: prout habetur supra in dictione Confessiones et confessores. §. 3.

⁵
Confessoria

Innocentius 8. concessit: q generalis: et puinciales ministri possint dispensare cū fratribus suis: vt ad sacerdotium p̄ inueantur in. 22. anno completo. Hoc est cum attingentibus. 23. annū. o. fo. 63. Et ffo. 69. conce. 138. Et ffo. 79. concessione. 156.

⁶
Dispensatio
Sacerdotū

Administri. Adiffa primo: quo ad locū.

7
Casus refer
vati.

Alexander. 6. quo ad reservationem casuum: et absolutionem a quibus
cumq; delictis et censuris: dedit magnā auctoritatem mini-
stris generalibus: et provincialibus: prout supra positum est in dictione Absolu-
tio ordinaria quo ad fratres. §. 17. Et ibidē. §. 15. et. 16.

8
Montales.

Julius. 2. concessit: ut provinciales fratrum minorum habeant eandem
potestatem: seu facultatem circa moniales sancte Clare: eorum
cure commissas: quam Urbanus. 4. in regula predictarum monialium commisit
protectoribus dicti ordinis. B. ffo. 112. conce. 517. et ffo. 72. concessione. 220.
Que aut sit huiusmodi facultas: habetur in dictione Protector. §. 3.

Collector.

Advertendum est circa hanc concessionem: quod multi abusi sunt illa credentes quod
facultas et potestas supradicta collata protectori nunquam fuerit restricta: propter quod
nonnulli provinciales: et alij prelati superiores dabant licentiam aliquibus perso-
nis ad ingrediendum monasteria predictarum monialium: cum tamen hoc fue-
rit expresse prohibitum predicto protectori per Martinum. 5. ac etiam quibuscum-
que alijs prelati: prout dictum est supra in dictione Ingredi monasteria monialium
§. 10. Vide etiam ibi aliam declarationem circa predicta. Vide etiam in dictione
Protector ordinis. §. 5.

Hora.

9

Leo. 10. fecit multas concessionem pertinentes ad ministros: quarum aliquę
cōtinētur in dictione Absolutio ordinaria quo ad fros. §. 21. et. 22.

10
Declarare.

DEAD Leo concessit ministris: et eorum generalibus commissariis auctori-
tatem determinandi quod dicantur res viles: aut parvi valoris: ut possint dari a fratribus
minor. intra et extra ordinem: put habetur in dictione Declarare. §. 1.

11
Declarare.

DEAD Leo concessit prefatis ministris auctoritate determinandi in scriptu-
lis subditorum suorum: ut habetur late in dictione Declarare. §. 5.

12
Visitatio.
Indulgentia
plenaria.

DEAD Leo concessit: quod omnes provinciales observantie: acta visitatione or-
dinaria in cōventibus sue provincie: habeant facultatem concedendi indulgentias
plenariam omnibus fratribus cuiuslibet conventus sic visitati. Et idē de moniali-
bus. s. Clare: ac tertiarijs in congregatione vniuersibus. o. ffo. 97. conce. 285.

13

DEAD Leo statuit: quod ministri puinciales ultra triennium in suis non possint
continuari officijs. Et voluit: quod triennio elapso: pro absolutis ab officio a cunctis
fratribus habeantur. Ac etiam: quod infra dictum triennium (si minus viles inuen-
ti fuerint) possint in capitalibus provincialibus ab officijs absolui. B. ffo. 30. con-
cessione. 97. in fine.

Adiffa.

Collector.

Distinctio concessionum apostolicarum que missas concernunt.
Adtendendū quod omnium que in privilegijs habentur circa missas: quedam perti-
nent ad locum celebrationis. Et hec ponuntur hic primo. **Alia** spectat ad
tempus: seu horam celebrandi. Et ista ponuntur. 2. loco. **Nonnulla** vero attinent
ad modum celebrandi. Et ista sunt multiplicia. **Primo** quedam sunt quo ad hymnum
angelicum. Et hec habentur in dictione Gloria in excelsis deo. Quedam quo ad
symbolum. Et hec habentur in dictione Credo. Quedam quo ad prefationes. Et
hec habentur in dictione Prefatio. Quedam quo ad totam missam. Et hec ha-
bentur infra in hac dictione Adiffa tertio.

Adiffa primo: quo ad locum.

Missa primo: quo ad locū. **So. cxi.**

Donorius. 3. concessit: q fratres mino. possint missas celebrare super altare portatili: absq̄ licentia prela- Altare.
torum ecclesie: seu ordinarioꝝ. B. sfo. 83. cōce. 242. et. 243.

Alexander. 4. reuocauit decretū Innocentiū. 4. quo p-
bibeatur ne fratres mi. aut alij quicūq̄ re- Reuocatio.
ligiosi recipere ad diuina parrochianos alienos in diebus do-

minicijs & festiuis in suis ecclesijs & oratorioꝝ. B. sfo. 102. conce. 214.

DEAD Alexander: quia nonnulli prelati ecclesiastici non curabant de supradicta reuocatione per ipsum facta: dedit desuper litteras executoriales. B. sfo. 102. concessione. 115.

DEAD Per supradictas duas prouisiones nihil nobis noui concessum est: sed ponti-
fer restituit nos ad ius commune. **Collectio,**